

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.
0032 OSLO

Deres ref:

Vår ref: 18/02877-3 /

Dato: 30.08.2018

Svar på høring - Forskrift om høyere yrkesfaglig utdanning og gradsbetegnelser

Vi viser til tilsendte høring, forskrift om høyere yrkesfaglig utdanning, med følgende forslag:

- Kunnskapsdepartementet foreslår at det fastsettes en ny forskrift om høyere yrkesfaglig utdanning.
- Forslag om gradstittel for ettårig fagskoleutdanning (60 og 90 studiepoeng) er «Fagskolegrad» og for toårig og treårig fagskoleutdanning (120 – 180 studiepoeng) er «Høyere fagskolegrad».
- Det foreslås også at fagskolene skal skrive ut nye vitnemål med tittel/gradsbetegnelse for allerede uteksaminerte studenter som ønsker det.

Når det gjelder forslag om ny forskrift, ser vi nødvendigheten av dette ut fra både behovet for denne type utdanninger og arbeidslivets behov for slik kompetanse. I tillegg vil satsinger innenfor feltet også gjøre det nødvendig med en ny forskrift som skal ivareta kvaliteten på utdanningene. *Nord universitet slutter seg til forslaget*, og merker oss også at departementet i løpet av høsten og vinteren 2018/2019 vil sende ut forslag til nye forskriftsbestemmelser til høring.

Når det gjelder forslag på gradstitler differensiert i tråd med utdanningenes lengde, synes forslagene å være godt utredet og begrunnet. Vi merker oss spesielt parallellen til høyskole- og universitetsutdanning i forhold til lengde på utdanningen. *Nord universitet har ingen problemer med å slutte seg til de foreslåtte gradstitlene.*

Høringsnotatet nevner til slutt et forslag om å gi en rett for kandidater som var ferdige med sin utdanning før 1. juli 2018 til å få skrevet ut nytt vitnemål der gradsbenevning er tatt inn, dog under forutsetning av at utdanningen er NOKUT-godkjent. Dette er et annet prinsipp enn prinsippene som gjelder innen høyskole- og universitetssektoren, der vitnemål kun utstedes én gang. Vi ser likevel at dette foreslås gjennomført ut fra endring i gradsbevevningene, og at det derfor sannsynligvis vil heve status på utdanningene. *Ut fra de*

forutsetninger som er nevnt i høringsnotatet, der tidligere utdanning må være NOKUT-godkjent for at dette skal gjennomføres, vil Nord universitet ikke gå imot forslaget i høringsnotatet, og tar dette til etterretning.

Med vennlig hilsen

Jan-Atle Toska
Studiedirektør

Elin Anne Sommerli
Spesialrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.